
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  LAVORI DI ADEGUAMENTO DELLA CABINA ELETTRICA DEL 

PRESIDIO OSPEDALIERO DI FOSSANO DITTA -

GIUBERGIA&ARMANDO S.R.L. - SMART CIG. N. Z28209961D - 

IMPORTO € 15.243,90 = IVA COMPRESA. 

 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 
 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015; 
 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 362 del 31/10/2016; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuato l’Ing. Michele CARAMELLA quale responsabile del procedimento 
 

richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 213 del 14/06/2017 ad 
oggetto: “Regolamento provvedimenti amministrativi – Revisione”; 
 
 

richiamate le Deliberazioni del Direttore Generale: 

n. 457 del 19/12/2016 ad oggetto: “Adozione per l’anno 2017 dei Budget 
Economici trasversali attribuiti ai gestori di spesa dell’Asl CN1” con la quale è 
stata assegnata la responsabilità delle spese (programmazione, impegno, 
monitoraggio) ai Responsabili delle Macro Aree di spesa”; 

n. 285 del 10/08/2017 ad oggetto “Delibera n. 55 del 14.02.2017 – Gruppo di 
lavoro immobilizzazioni ASL CN1: Designazione del Coordinatore - 
Approvazione elenchi, individuazione strutture coinvolte” – revisione; 

00002148 del 14/12/201700002148 del 14/12/2017



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

n. 432 del 01/12/2017 "Presa d’atto D.G.R. 32-5751 del 09.10.2017 –
provvedimenti relativi alla delibera n. 285 del 10.08.2017”; 

 
rilevato che con deliberazione ARG/elt 198/11 del 29 dicembre 2011 l’Autorità 
per l’Energia Elettrica e il Gas incentiva tutti i clienti alimentati in media tensione 
che non hanno provveduto ad adeguare i propri impianti ai requisiti della norma 
CEI 0-16 “Regola tecnica di riferimento per la connessione di Utenti attivi e 
passivi alle reti AT ed MT delle imprese distributrici di energia elettrica“ e che 
nel mese di agosto 2017 è stata pubblicata la nuova variante V3 della norma 
succitata; 

 
rilevato che la cabina elettrica a servizio della struttura Ospedaliera di Fossano 
deve ancora essere adeguata secondo le disposizioni della normativa vigente; 

 
dato atto che, su conforme proposta del referente dell’area gestione 
manutenzione immobili Cuneo-Fossano - S.C. Servizio Tecnico, è stata rilevata 
la segnalazione ENEL di usura e sfiammatura dei terminali di media tensione 
lato fornitore e si rende perciò necessaria la sostituzione dei cavi di 
interconnessione con l’ospedale, con aumento della sezione da 35 a 95 mm2, 
come previsto dalla normativa vigente; 

 
rilevato che per svolgere i lavori di cui sopra è conveniente procedere ad un 
unico affidamento di lavori, in modo da minimizzare il disagio per struttura; 

 
precisato che per l’esecuzione dei lavori è stato stimato un importo di € 
17.365,96, oneri fiscali esclusi; 

 
rilevato che, ai sensi di quanto disposto dall’art. 36, comma 2 lett. a) del D.lgs. 

50/2016 s.m.i. i contratti relativi ai lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 

€ 40.000,00 possono essere affidati direttamente ad un operatore economico; 

 

visti i combinati art. 37, comma 1 e art. 58, del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. che 
richiamano la possibilità a procedere alle acquisizioni con strumenti di acquisto 
e di negoziazione, anche telematici, messi a disposizione dalle centrali di 
committenza; 

 
ritenuto di interpellare più operatori economici acquisendo le offerte mediante 

procedura negoziata ai sensi del sopra citato articolo 36 ricorrendo al mercato 

elettronico della Pubblica Amministrazione alla categoria “Lavori di 

Segue Determinazione n. 00002148 del 14/12/2017Segue Determinazione n. 00002148 del 14/12/2017



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

manutenzione”, bando “Lavori di manutenzione – Impianti / OG10”, CPV 

45315300-1; 

rilevato che il criterio di aggiudicazione è quello dell’offerta più bassa di cui 

all’art. 95 comma 4 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 s.m.i. senza applicazione del 

meccanismo di cui all’art. 97 comma 8; 

dato atto pertanto che è stata attivata sul MEPA una procedura e con RDO n. 

1762448 del 08/11/2017 sono state invitate a presentare offerta le seguenti 

Ditte: 

- Giubergia&Armando s.r.l. - Via Maestri del Lavoro, 20 – 12100 Cuneo – 

P.IVA 00909870040 

- Silo – Via della motorizzazione, 63 – 12100 Cuneo – P.IVA 

00635070048 

- Massano S.r.l. – Via Circonvallazione, 3 - 12040 Montanera (CN) – 

P.IVA 07341480015 

alla quale hanno risposto entro i termini di scadenza previsti le ditte di seguito 

indicate la cui offerta viene sintetizza di seguito: 

- Giubergia&Armando – P.IVA 00909870040 

identificativo offerta n.4091271 del 08/11/2017             € 12.495,00 I.V.A. 

esclusa 

 

- Silo – P.IVA 00635070048 

identificativo offerta n.4091352 del 08/11/2017           € 15.662,12 I.V.A. 

esclusa 

 

rilevata la necessità di individuare ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs n. 50/2016 l’Ing. 

Michele CARAMELLA Responsabile Unico del Procedimento e ai sensi dell’art. 

101 del D.Lgs n. 50/2016 il Per. Ind. Carlo DALMASSO quale Direttore dei 

Lavori; 

dato atto che non sono state rilevate con l’affidatario, situazioni di 
incompatibilità ne situazioni ostative di cui al combinato disposto dell’art. 1 
comma 9 lett. e) della Legge 190/2012, art. 6/bis della Legge 241/90, art. 53 
comma 16 ter del D.Lgs 165/2001 e art. 14, comma 2 del DPR 62/2013 quali: 
relazioni di parentela o affinità entro il 2° grado, di coniugi o di convivenza tra i 
legali rappresentanti e/o amministratori dell’affidatario con il soggetto 
competente all’adozione del presente provvedimento, ovvero coloro che hanno 
rilasciato pareri, effettuato valutazioni tecniche, adottato atti endoprocedimentali 
e di provvedimento finale di aggiudicazione. Non sono stati inoltre rilevati tra i 
soggetti sopra menzionati (personale della stazione appaltante e affidatari) 

Segue Determinazione n. 00002148 del 14/12/2017Segue Determinazione n. 00002148 del 14/12/2017



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

rapporti di lavoro dipendente/professionali/finanziari nei tre anni precedenti, ne 
contratti stipulati a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente; 

ai sensi dell’art. 99 comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016 in merito alla 
documentazione la stessa è agli atti della S.C. Servizio Tecnico ed allegata alla 
RdO n. 1762448 del mercato elettronico, sul portale 
https://www.acquistinretepa.it; 

 

D E T E R M I N A 

di aggiudicare l’appalto come specificato in premessa, alla ditta 

Giubergia&Armando s.r.l. sita in Via Maestri del Lavoro, 20 – 12100 Cuneo 

P.IVA 00909870040, ai sensi dell’art 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. 18/04/2016 

n. 50 s.m.i. mediante ricorso al mercato elettronico della PA, per un importo di € 

12.495,00 oltre all’ I.V.A. 22% a termine di legge; 

di rendere efficace l’aggiudicazione dopo l’esito positivo delle verifiche del 

possesso dei prescritti requisiti, in ottemperanza all’art. 32 comma 7 del D. Lgs 

n. 50/2016 del soggetto aggiudicatario; 

di nominare l’Ing. Michele CARAMELLA, Responsabile Unico del 
Procedimento; 

di nominare il Per. Ind. Carlo DALMASSO Direttore dei Lavori; 

di dare atto che l’importo di € 15.243,90 per lavori di adeguamento della cabina 
elettrica, comprensivo di oneri fiscali I.V.A. al 22%, è imputato al conto 
1.12.02.11 “Valore originale beni indisponibili” del Bilancio Aziendale 2017 - 
cod. art. 20200889; 

 

Anno 
Competenza 

Nome 
Budget 

Conto Descrizione conto Importo 

2017 IMM 1.12.02.11 
Valore originale beni 

indisponibili 
€. 15.243,90 

 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, stante 
l’urgenza di provvedere ai lavori indicati in premessa; 

 
di pubblicare, ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. n. 50/2016, il presente provvedimento 
sul profilo dell’azienda, nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

Segue Determinazione n. 00002148 del 14/12/2017Segue Determinazione n. 00002148 del 14/12/2017



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

 

 
 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Livio DRAGONE 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 

Segue Determinazione n. 00002148 del 14/12/2017Segue Determinazione n. 00002148 del 14/12/2017


